
         КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ЛИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ 
РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

Двадцать пятое   заседание 
 

РЕШЕНИЕ 
 

Ливенка 

 
«13» марта 2025 года                                                                                                                                         № 4  

 

 

Об установке  мемориальной 

стены: «Мужественным воинам 

СВО честь и слава»  и 

утверждении ее проекта  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Муниципального совета муниципального 

района «Красногвардейский район» от 29 января 2025 года № 6 «Об 

утверждении Положения о порядке увековечения памяти погибших при 

защите Отечества», в целях увековечивания памяти односельчан, погибших в 

ходе проведения специальной военной операции на Украине, земское 

собрание Ливенского сельского поселения решило: 

1.  Установить мемориальную стену односельчанам, погибших в ходе 

проведения специальной военной операции на Украине: 

«Мужественным воинам СВО честь и слава»  по адресу: 

Белгородская область, Красногвардейский район, село Ливенка, 

улица Советская на расстоянии 50 метров по направлению на юго-

восток от ориентира здания администрации (территория памятника 

односельчанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны). 

2. Утвердить прилагаемый проект мемориальной стены 

односельчанам, погибших в ходе проведения специальной военной 

операции на Украине: «Мужественным воинам СВО честь и слава»  

(приложение №1).  

3.  Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на 

комиссию по социальной политике, связям с общественными 

организациями и СМИ земского собрания Ливенского сельского 

поселения (Карташову Е.А.). 
 

 

Глава Ливенского сельского  поселения                                М.Б.Митусова 



 

 



 
Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением земского собрания 

 от 13 марта 2025 года №4 



 


